

Municipalidad Distrital de Soritor

Moyobamba - San Martín - Perú

""Año del Fortalecimiento de la Goberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 066-2022-GM/MDS

Soritor, 07 de febrero de 2022

VISTO:

Resolución de Gerencia Municipal N° 399-2022-GM/MDS, de fecha 28 de octubre de 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificada por Ley de Reforma Constitucional N°27680, se establece que las Municipalidades Provinciales y Distritales son órganos de Gobierno Local, que gozan de autonomía económica y administrativa en asuntos de su competencia; norma que concuerda con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N°27972-Ley Orgánica de Municipalidades;

Que, según el artículo 77° del Decreto Supremo N°005-90-PCM, señala que la designación consiste en el desempeño de un cargo de responsabilidad directivo o de confianza por decisión de la autoridad competente en la misma o diferente entidad, en este último caso se requiere el conocimiento previo de la entidad de origen y del consentimiento del servidor. Si el designado es un servidor de carrera, al término de la designación, reasume funciones del grupo ocupacional y nivel de carrera, concluye su relación con el Estado;

Sierra pródiga y laboriosa

Que, con Ordenanza Municipal Nº 06-2021-MDS del 20 de abril de 2021 se aprobó la actualización de la Estructura Orgánica Municipal, el Reglamento de Organización y funciones y el Cuadro Analítico de Personal de la entidad municipal y en mérito a ello corresponde actualizar las funciones que correspondan en sus servidores públicos que prestan servicios en la entidad edilicia.

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal Nº 399-2021-MGDS, de fecha 28 de octubre de 2021, en el artículo segundo, se designo a partir del 28 de octubre de 2021, al Econ. JUAN CARLOS SANTA CRUZ DÁVILA, identificado don DNI 71090746, en el cargo de Jefe de la Oficina General de Planificación y resupuesto-Municipalidad Distrital de Soritor, con las responsabilidades y prerrogativas previstas en los documentos de Gestión de la Entidad.

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 066-2021-MDS, de fecha 28 de abril de 2021, se designó al Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Soritor, Econ. GILMER CRUZ CAMPOVERDE.

ASESORIA DE JUNEOUSA CO

GERERGIA DE AL LA COMPANIA DE LA COM

JEPE DE GESTIÓN DEL TALENTO HUNANO

Dirección: Jr. Hipólito Rangel N°510 (Plaza de Armas)

Teléf. 042 - 557459

Website: www.munisoritor.gob.pe Email : soritor@munisoritor.gob.pe



Municipalidad Distrital de Soritor

Moyobamba - San Martín - Perú

Que, tratándose de un cargo de confianza y estando en las consideraciones expuestas y a las atribuciones conferidas mediante Resolución de Alcaldía Nº 0005-2022-MDS de fecha 05 de enero de 2022, acto resolutivo sobre facultades delegadas a la Gerencia Municipal, en concordancia con la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO, el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución de Gerencia Municipal N° 399-2021-MDS, de fecha 28 de octubre de 2021, donde se designó al Econ. JUAN CARLOS SANTA CRUZ DÁVILA, identificado con DNI N° 71090746, en el cargo de Jefe de la Oficina General de Planificación y Presupuesto de la Municipalidad Distrital de Soritor, LA MISMA QUE SURGE EFECTO A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACTO RESOLUTIVO.

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER Y AGRADECER, AI Econ. JUAN CARLOS SANTA CRUZ DÁVILA, por los servicios prestados a la entidad municipal, durante el tiempo que desempeño la función en el cargo de Jefe de la Oficina General de Planificación y Presupuesto de la MDS.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas y la Oficina de Gestion del Talento Humano de la Municipalidad Distrital de Soritor, el cumplimiento de la presente resolución de acuerdo con lo establecido en la normatividad nacional vigente.

ARTÍCULO CUARTO. NOTIFICAR, el presente acto resolutivo al servidor en mención y su publicación en el portal web de la Municipalidad.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



GERENCIA O DMINISTRACI V FINANZA S

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR

GERENTE

SONTO

ECON. GILMER CRUZ CAMPOVERDE

GERENTE MUNICIPAL

Dirección: Jr. Hipólito Rangel N°510 (Plaza de Armas)

Teléf. 042 - 557459

Website: www.munisoritor.gob.pe Email : soritor@munisoritor.gob.pe